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ABSTRACT 

Formation of communication skills is important for today. Basically, it is 

necessary to create an educational environment for students to develop these skills. The 

article describes the directions for the development of communicative skills. 
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Kommunikativ ko‘nikmalarni shakllantirish hozirgi kun uchun muhim 

ahamiyatga ega. Asosan, o‘quvchilarda bu ko‘nikmalarni shakllantirish uchun ta’limiy 

muhit yaratilishi zarur. Kommunikativ ko‘nikmalarning shakllanishiga to‘sqinlik 

qiluvchi ba’zi muammolar sifatida  

✓ diqqatning yetishmasligi,  

✓ lug‘at doirasining sayozligi,  

✓ fiziologik (yo‘l halokatga uchrash,  

✓ uzoq muddatli bemorlik,  

✓ tug‘ilish jarayonidagi muammolar)  

✓ psixologik (qo‘rquv, stress, depressiya) salbiy holatlar  

✓ genetik muammolar qayd etiladi.  

Bunda ba’zi tug‘ma bo‘lmagan nuqsonlar korreksiyalanadi yoki ta’lim jarayonida 

kommunikativ rivojlantiruvchi muhit yaratish orqali ijobiy hal etiladi. Asosan bu 

jarayonlar o‘quvchilarga tasvirlarni tomosha qilish orqali muloqotning verbal (Nima 

tasvirlangan? Qanday ko‘rinishga ega?, nima qilyapti?, kimlar bor?, qaysi vaqt? savol-

javob va qisqa hikoyalash) usullaridan foydalanish, motivatsion (tezkorlik, 

bilimdonlik, rassomlik), muammo yechimi (topqirlik, davom ettirish )ga yo‘naltirilgan, 

aylana stol atrofida berilgan muammo yoki savollar yuzasidan ta’lim oluvchilar 

tomonidan o‘z fikr- mulohazalarini bildirish orqali olib boriladigan o‘qitish 

metodlarini qo‘llashda namoyon bo‘ladi.  

Og‘zaki usullar qo‘llanilganda o‘quvchilar doira shaklida o‘rnashib olishlari  

kerak. Bu birinchidan, har bir ta’lim oluvchining bir-biri bilan yuzma-yuz holatda 

“ko‘z muloqoti”ni o‘rnatishga yordam beradi.  

Ta’lim jarayonida muloqotning og‘zaki va yozma shakllaridan foydalaniladi. 
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Og‘zaki davra suhbatida ta’lim beruvchi mavzuni boshlab beradi va ta’lim 

oluvchilardan ushbu savol bo‘yicha o‘z fikr-mulohazalarini bildirishlarini so‘raydi. 

O‘quvchilar o‘z fikr-mulohazalarini og‘zaki bayon etadilar. So‘zlayotgan o‘quvchini 

barcha diqqat bilan tinglaydi, agar muhokama qilish lozim bo‘lsa, barcha fikr-

mulohazalar tinglanib bo‘lingandan so‘ng atroflicha muhokama qilinadi. Bu esa ta’lim 

oluvchilarning mustaqil fikrlashiga va nutq madaniyatining rivojlanishiga yordam 

beradi.  

Yozma nutqni rivojlantirishga yo‘naltirilgan davra suhbatida ham stol-stullar 

aylana shaklida joylashtirilib, har bir ta’lim oluvchiga qog‘oz konvert beriladi. Har bir 

ta’lim oluvchi konvert ustiga ma’lum bir mavzu bo‘yicha o‘z savolini beradi va “Javob 

varaqasi”ning biriga o‘z javobini yozib, konvert ichiga solib qo‘yadi. Shundan so‘ng 

konvertni soat yo‘nalishi bo‘yicha yonidagi ta’lim oluvchiga uzatadi. Barcha 

konvertlar aylana bo‘ylab harakatlanadi. Yakuniy qismda barcha konvertlar yig‘ib 

olinib, tahlil qilinadi. 

 Kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirish usullarini rivojlantirish mazkur 

algoritmni o‘zida mujassamlashadi: 

✓ mashg‘ulot tartibi, mavzusi yoki muammo e’lon qilinadi; 

✓ o‘quvchilar ish tartibi bilan tanishtiriladi; 

✓ har bir ta’lim oluvchiga bittadan konvert va javoblar yozish uchun guruhda 

necha ta’lim oluvchi bo‘lsa, shunchadan “Javoblar varaqalari”ni tarqatilib, har bir 

javobni yozish uchun ajratilgan vaqt belgilab qo‘yiladi. Ta’lim oluvchi konvertga va 

“Javoblar varaqalari”ga o‘z ismi-sharifini yozadi. 

✓ ishtirokchi konvert ustiga mavzu bo‘yicha o‘z savolini yozadi va “Javoblar 

varaqasi”ga o‘z javobini yozib, konvert ichiga solib qo‘yadi. 

✓ Barcha konvertlar yig‘ib olinadi, o‘qituvchi tomonidan baland ovozda o‘qiladi 

va tahlil qilinadi. 

✓ O‘qilgan javoblardan barcha ishtirokchilar o‘zlarining javoblarini tinglab 

tushunadilar, ammo hech kimga aytmaydilar.  

✓ Barcha ishtirokchilardan qaysi javob yoqqani so‘raladi. Eng yaxshi javob 

xolisona baholanadi.  

Ushbu usullar orqali ta’lim oluvchilarni muayyan mavzu bo‘yicha baholash 

imkoniyati yaratiladi. Shuningdek, o‘quvchilar tomonidan hayotiy vaziyatlarning har 

xil shart-sharoitlarini vizuallashtirish orqali tushunish hamda  o‘z nutqida qo‘llash 

usulidir. 

Muloqotga o‘rgatish usullarini qo‘llash uchun o‘qituvchi tomonidan kichik loyiha 

ishlab chiqiladi. Bu ta’lim oluvchilarning motivatsiyasini va ijodiy izlanuvchanligini 

oshirishga yordam beradi. Har bir fan bo‘yicha o‘tilayotgan mavzuga mos ravishda, 

hayotda yuz beradigan holatlar misolida muammolarni yechimini samarali toppish 
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ko‘nikmalarini shakllantirishga erishish zarur.  Bu usullardan foydalanish natijasida 

o‘quvchilar o‘z fikr-mulohazalarini bildirib, kerakli xulosa chiqarishlariga erishish 

lozim. 
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